ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

CNPJ 04.215.782/0001-37

SETOR DE LICITAÇÕES

ESCLARECIMENTOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, em virtude
de questionamentos, esclarece e coloca à disposição de quem interessar:

1) No que se refere à PROPOSTA de preços, o documento a ser anexado no
sistema de pregão eletrônico (pregaoonlinebanrisul.com.br) poderá ser
em formato PDF, TXT, DOC, DOCX, XLS, XLSX, no tamanho máximo
de 20MB. Ainda, referido documento poderá conter dados de
identificação dos proponentes, uma vez que não há no item 4 do Edital
qualquer referência à tal proibição. Já no que se refere ao item 4.4
(catálogo/prospecto com informações técnicas do(s) equipamento(s)
ofertados), estes deverão ser anexados juntamente com a proposta de
preços, antes da fase de lances, sob pena de desclassificação.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição
para qualquer esclarecimento que se fizer necessário.

Atenciosamente,

Almirante Tamandaré do Sul, 02 de junho de 2023.